МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

  НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2010 г.                  с. Вольно-Надеждинское                                      №  577
О Порядке регистрации Уставов территориальных
общественных самоуправлений в администрации
Надеждинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения, решением муниципального комитета Надеждинского сельского поселения от 24.12.2005г. № 20 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении на территории Надеждинского сельского поселения»,

муниципальный комитет Надеждинского сельского поселения решил:

1. Утвердить Порядок регистрации уставов территориальных общественных самоуправлений в администрации Надеждинского сельского поселения (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Надеждинского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Надеждинского сельского поселения

А.И. Столяров

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением муниципального комитета

Надеждинского сельского поселения

от 22.11.2010г. № 577
ПОРЯДОК

РЕГИСТРАЦИИ УСТАВОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ САМОУПРАВЛЕНИЙ В АДМИНИСТРАЦИИ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Регистрацию устава территориального общественного самоуправления (далее - ТОС) в администрации Надеждинского сельского поселения, образовавшегося в соответствии с решением муниципального комитета Надеждинского сельского поселения от 24.12.2005г. № 20 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении на территории Надеждинского сельского поселения», а также регистрацию вносимых в него изменений и дополнений организует юридический отдел администрации Надеждинского сельского поселения.

2. Для регистрации устава ТОС в юридический отдел администрации Надеждинского сельского поселения подаются следующие документы:

заявление, подписанное лицом, уполномоченным собранием (конференцией) на подписание такого заявления;

устав территориального общественного самоуправления в двух экземплярах, а в случае последующей государственной регистрации территориального общественного самоуправления как юридического лица - в трех экземплярах;

протокол учредительного собрания (конференции), содержащий сведения о создании территориального общественного самоуправления, об утверждении его устава, о формировании органов территориального общественного самоуправления, контрольно-ревизионной комиссии, об избрании руководителя совета;

решение муниципального комитета Надеждинского сельского поселения об установлении границ территориального общественного самоуправления.

Устав ТОС представляется в прошнурованном, пронумерованном виде, скрепленный печатью ТОС, подписью председателя ТОС и (или) лицом, уполномоченным собранием (конференцией).

3. Решение о регистрации принимается в месячный срок со дня поступления документов в администрацию Надеждинского сельского поселения в виде распоряжения администрации Надеждинского сельского поселения.

4. В указанный срок юридический отдел готовит документы для принятия решения о регистрации или об отказе в регистрации устава ТОС.

5. В регистрации устава ТОС может быть отказано в случаях:

предоставления неполного комплекта документов;

несоответствия предоставленных документов действующему законодательству, Уставу Надеждинского сельского поселения, Положению «О территориальном общественном самоуправлении на территории Надеждинского сельского поселения», утверждённому решением муниципального комитета Надеждинского сельского поселения № 20 от 24.12.2005г.;

если ранее на данной территории уже было зарегистрировано территориальное общественное самоуправление.

Решение об отказе оформляется в виде распоряжения администрации Надеждинского сельского поселения.

6. После издания распоряжения о регистрации устава ТОС вносится соответствующая запись в реестр регистрации уставов ТОС в Надеждинском сельском поселении. Реестр ведет юридический отдел администрации Надеждинского сельского поселения.

7. В реестр регистрации уставов ТОС в Надеждинском сельском поселении  заносятся следующие сведения:

порядковый номер;

дата проведения учредительного собрания (конференции);

дата, номер решения муниципального комитета Надеждинского сельского поселения об установлении границ ТОС;

дата, номер распоряжения администрации Надеждинского сельского поселения о регистрации устава (изменений и дополнений в устав);

наименование ТОС;

состав органа ТОС (Ф.И.О. и адреса членов, контактные телефоны);

адрес ТОС;

отметка о получении распоряжения председателем ТОС или лицом, уполномоченным собранием (конференцией) либо о направлении распоряжения по почте.

8. При регистрации устава ТОС юридическим отделом администрации Надеждинского сельского поселения делается отметка о регистрации устава в правом верхнем углу каждого экземпляра устава, которая содержит сведения о дате регистрации и номере распоряжения администрации Надеждинского сельского поселения, скрепляемая печатью администрации Надеждинского сельского поселения.

9. Изменения и дополнения, вносимые в устав ТОС, подлежат регистрации в том же порядке и в тот же срок, что и регистрация устава.

10. Распоряжение администрации Надеждинского сельского поселения о регистрации устава ТОС направляется юридическим отделом администрации заявителю в течение пяти дней со дня принятия.